МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное общеобразовательное казенное учреждение  Иркутской

области «Специальная (коррекционная) школа № 33 г. Братска»

           П Р И К А З

«08 » сентября 2020  г.                                                                         № 252

                Братск

О защите работников, сообщивших
 о коррупционных правонарушениях
в деятельности учреждения

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях повышения
эффективности мер по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем руководителям подразделений обеспечить защиту  своим
подчиненным, сообщившим о любом коррупционном правонарушении в
деятельности  ГОКУ «СКШ № 33 г. Братска», в исполнении обязанностей
других работников учреждения от формальных и неформальных санкций.

2. Комплекс мер по защите работников представляет собой:
-  конфиденциальность о   личности заявителя;
-  конфиденциальность сведений;
- защита от неправомерного увольнения и иных ущемлений прав и

законных интересов в рамках исполнения должностных обязанностей и
осуществления полномочий;

-  меры прокурорского реагирования.
3. Признать утратившим силу приказ от «24» мая 2017 года № 90 «О

защите работников, сообщивших  о коррупционных правонарушениях в
деятельности учреждения».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  А.В. Иванов

	           П Р И К А З